ДОГОВОР

на оказание нотариальных услуг
Город Екатеринбург                                                          «___» ______________2015 года
Нотариус города Екатеринбурга Машовец Асия Океановна, действующая на основании лицензии № 136, выданной 31 марта 1994 г. Управлением юстиции Свердловской области и приказа Управления юстиции Свердловской области № 130 от 25 мая 1994 г. о назначении на должность нотариуса города Екатеринбурга, именуемая в дальнейшем «Нотариус», с одной стороны, и
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Клиент», в лице Директора ____________________________
___________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Нотариус обязуется оказывать Клиенту услуги по совершению нотариальных действий, а Клиент обязуется оплачивать их в согласованном Сторонами порядке.
1.2. Если иное не оговорено Сторонами, нотариальные действия по настоящему договору Нотариус совершает в своей конторе, расположенной по адресу: г.Екатеринбург, пр-т Ленина, 97.
1.3. Выезды нотариуса для совершения нотариальных действий вне нотариальной конторы оплачиваются по действующим тарифам.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Нотариус обязуется обеспечивать комплексное нотариальное обслуживание Клиента, в соответствии действующим законодательством о нотариате, в том числе проведение всех разрешённых законодательством в настоящее время и в будущем нотариальных действий, а Клиент обязуется предоставить заблаговременно все необходимые документы для проведения нотариальных действий и осуществить их оплату по тарифам, предусмотренным «Основами законодательства РФ о нотариате», Налоговым кодексом РФ, включая услуги правового и технического характера, предусмотренные решением Правления Нотариальной палаты Свердловской области.
2.2.  В рамках настоящего договора представители Клиента и его сотрудники имеют право приема Нотариусом по предварительной записи (договоренности), либо согласно графика работы нотариальной конторы.
2.3.  Нотариус вправе передать документы Клиента только уполномоченному сотруднику Клиента. Перечень сотрудников, уполномоченных на получение документов, определяется в соответствующем Списке, который предоставляется Нотариусу Клиентом. Предоставление нового Списка прекращает действие ранее переданного Списка (Приложение № 1). Представитель Клиента обязан иметь при себе паспорт гражданина РФ.
2.4.  Стороны настоящего договора обязуются добросовестно и своевременно выполнять возложенные на них настоящим договором обязательства, а в случае возникновения затруднений в осуществлении своих обязанностей немедленно информировать другую сторону об их причинах.
2.5.  Вся информация, полученная сторонами в осуществлении настоящего договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению сторонами.
3. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ
3.1.  Размер нотариального тарифа за совершение Нотариусом действия определяется Нотариусом в соответствии с действующим законодательством Российской федерации, а услуги правового и технического характера, определяются решением Правления Нотариальной палаты Свердловской области.
3.2.  Оплата услуг Нотариуса осуществляется в безналичном порядке. Клиент обязуется при получении счета на оплату – оплатить нотариальные услуги, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Нотариуса, указанный в настоящем договоре, с последующим составлением акта выполненных работ.
ИЛИ: Клиент оплачивает услуги Нотариуса путем предварительного перечисления денежных средств в размере по своему усмотрению на банковский счет Исполнителя. После использования денежных средств, перечисленных на банковский счет Исполнителя, Заказчик вновь оплачивает услуги Исполнителя путем предварительного перечисления денежных средств в размере по своему усмотрению на банковский счет Исполнителя. После использования предварительно оплаченных средств составляется акт об оказанных услугах, подписываемый Нотариусом и Клиентом
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке путем направления другой Стороне соответствующего письменного уведомления. Сторона, получившая уведомление о расторжении настоящего договора, должна в течение пяти рабочих дней приступить к сверке взаиморасчётов со Стороной-инициатором расторжения. Взаиморасчёт должен быть произведён в течение пяти банковских дней от даты завершения сверки. С момента проведения полного взаиморасчета по результатам сверки настоящий Договор считается прекратившим свое действие.
4.2. По всем вопросам, не нашедшим отражение в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.3. Стороны не несут ответственности, если неисполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.
4.4. Все споры, возникающие на основании настоящего договора будут решаться по возможности путем переговоров. В случае невозможности решить Опоры путем переговоров, споры решаются в судебном порядке.
4.5. Настоящий Договор вступает в силу с «___» ____________2015 г. и действует по «___» ______________ 2016 г.
5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Нотариус
	Клиент

	адрес: 620026, г.Екатеринбург, пр-т Ленина, 97

ИНН 666100147330

р/счет